.1«Й> '**4» в
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

У Л
г. Липецк

Об организации и проведении мероприятий
по развитию творческого и научно-исследовательского
потенциала обучающихся общеобразовательных учреждений
Липецкой области в 2024 году

В рамках реализации государственной программы Липецкой области
«Развитие образования Липецкой области», утвержденной постановлением
администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 534, а также в
целях развития творческого и научно-исследовательского потенциала
обучающихся общеобразовательных учреждений Липецкой области в 2024
году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План реализации и проведения мероприятий ГАУДПО ЛО
«ПРО» по развитию творческого и научного-исследовательского потенциала
обучающихся общеобразовательных учреждений Липецкой области в 2024
году (далее - План мероприятий) согласно приложению.

2. Ректору государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования Липецкой области «Институт развития
образования» (Е.А. Есиной) осуществить реализацию Плана мероприятий.

3. Начальнику отдела общего образования управления образования и
науки Липецкой области (Е.Л. Власовой) осуществлять координацию
реализации Плана мероприятий.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления И.А. Шуйкова

11 ри JO/kC i ! nc
к приказу управ.зения образования и науки Липецкой
области «Об организации и проведении мероприятий по
развитию творческого и научно-исследовательского
потенциала обучающихся общеобразовательных
учреждений Липецкой области в 2024 году»

План

реализации и проведения мероприятий по развитию творческого и научно-исследовательского потенциала
обучающихся общеобразовательных учреждений Липецкой области в 2024 году

№
п/п

Дата начала
мероприятия

Дата
окончания

мероприятия
Наименования мероприятия Ответственный исполнитель

1. 15.01.2024 30.12.2024
Организация и проведение публичных
лекций для старшеклассников и молодых
учителей Липецкой области

ГАУДИО ЛО «ИРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр непрерывного
повышения профессионального
мастерства педагогических работников»

2. 09.01.2024 31.03.2024
Организация и проведение XII ШКольного
Интеллектуального ПЕРвенства Липецкой
области

ГАУДИО ЛО «ИРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр поддержки
одаренных детей «Стратегия»

3. 18.01.2023 08.02.2023
Организация и проведение регионального
конкурса графических работ «С любовью к
родному краю. 70 лет Липецкой области!»

ГАУДПО ЛО «ИРО»
обособленное структурное
подразделение «Детский технопарк
«Кванториум»

4. 01.02.2024 01.03.2024
Организация и проведение регионального
этапа финала олимпиады «Финатлон для
старшеклассников»

ГАУДПО ЛО «ИРО»
отдел «Региональный центр финансовой
грамотности»

У 01.02.2024 01.04.2024
Организация и проведение регионального
тура Международного конкурса
компьютерных работ «Цифровой ветер»

ГАУДПО Л О «ПРО»
обособленное структурное
подразделение «Детский технопарк
«Кванториум»

6. 01.02.2024 29.02.2024
Организация и проведение
межрегионального фестиваля «Липецкое
Интеллектуальное Первенство «ЛИПа»

ГАУДПО ЛО «ПРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр поддержки
одаренных детей «Стратегия»

7. 01.03.2024 31.03.2024

Организация и проведение церемонии
награждения победителей и призеров
регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников Липецкой области

ГАУДПО ЛО «ПРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр поддержки
одаренных детей «Стратегия»

8. 01.03.2024 31.03.2024
Организация и проведение областных
соревнований по робототехнике
(региональный этап WRO)

ГАУДПО ЛО «ПРО»
обособленное структурное
подразделение «Детский технопарк
«Кванториум»

9. 01.03.2024 30.04.2024

Организация и проведение областной
открытой олимпиады по русскому языку
«Грамотей» для школьников
3-6 классов

ГАУДПО ЛО «ПРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр поддержки
одаренных детей «Стратегия»

10. 01.03.2024 30.04.2024

Организация и проведение областной
открытой олимпиады по информатике
«СуперБит» для школьников
3-6 классов

ГАУДПО ЛО «ПРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр поддержки
одаренных детей «Стратегия»

11. 01.03.2024 30.04.2024

Организация и проведение областной
открытой олимпиады по математике
«УникУм» для школьников
3-6 классов

ГАУДПО ЛО «ПРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр поддержки
одаренных детей «Стратегия»

12. 01.03.2024 30.04.2024
Организация и проведение открытого
областного командного первенства среди
учащихся 7-8 классов, знатоков русского

ГАУДПО ЛО «ПРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр поддержки

п -;ьн<а «1 рнммн i и кон >> одаренны;\ детей «Страта ня»

13. 01.03.2024 30.04.2024
Организация и проведение командного
турнира по математике «Математические
бои»

ГАУДПО ЛО «ПРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр поддержки
одаренных детей «Стратегия»

14. 01.03.2024 30.04.2024
Организация и проведение Липецкой
командной олимпиады школьников по
программированию для 3-11 классов

ГАУДПО ЛО «ПРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр поддержки
одаренных детей «Стратегия»

15. 01.03.2024 30.04.2024
Организация и проведение открытой
областной олимпиады по обществознанию
«СоциУм»

ГАУДПО ЛО «ПРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр поддержки
одаренных детей «Стратегия»

16. 01.03.2024 30.05.2024
Организация и проведение «Турнира
Архимеда по программированию» для
школьников 5-11 классов

ГАУДПО ЛО «ПРО»
обособленное структурное
подразделение «Детский технопарк
«Кванториум»

17. 11.03.2024 18.04.2024
Организация и проведение
межрегионального экохакатона «Ecology
lesson»

ГАУДПО ЛО «ПРО»
обособленное структурное
подразделение «Детский технопарк
«Кванториум»

18. 01.04.2024 01.05.2024
Организация и проведение сельского
фестиваля «Экспедиция финансовой
грамотности»

ГАУДПО ЛО «ПРО»
отдел «Региональный центр финансовой
грамотности»

19. 01.05.2024 31.05.2024 Организация и проведение конкурса
«Первый шаг в мир роботов»

ГАУДПО ЛО «ПРО»
обособленное структурное
подразделение «Детский технопарк
«Кванториум»

20. 01.05.2024 01.06.2024
Организация и проведение церемонии
награждения победителей и призеров
областных открытых олимпиад для

ГАУДПО ЛО «ПРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр поддержки

0 1 01.07.2024 15.10.2024
Организация и проведение открытого
областного конкурса «Призвание --
учитель!»

ГАУДПО ЛО «ИРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр поддержки
одаренных детей «Стратегия»

22. 1.07.2024 31.12.2024

Организация и проведение регионального
этапа Всероссийского конкурса эссе,
посвященных профессиональному
празднику «День финансиста»

ГАУДПО ЛО «ИРО»
отдел «Региональный центр финансовой
грамотности»

23. 10.09.2024 10.12.2024

Организация и проведение областной
научно-практической конференции
учащихся «Путь к успеху». Экспертиза
проектных и исследовательских работ.

ГАУДПО ЛО «ИРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр поддержки
одаренных детей «Стратегия»

24. 01.10.2024 31.10.2024
Организация и проведение фестиваля
интеллектуальных игр для школьников
«Изумрудный город».

ГАУДПО ЛО «ИРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр поддержки
одаренных детей «Стратегия»

25. 01.10.2024 30.03.2025

Организация и проведение регионального
трека Всероссийского конкурса научно
технологических проектов «Большие
вызовы»

ГАУДПО ЛО «ИРО»
обособленное структурное
подразделение «Центр поддержки
одаренных детей «Стратегия»

26. 16.10.2024 16.11.2024

Организация и проведение областного
конкурса по управлению беспилотными
летательными аппаратами «АЭРОНЕТЛИП
2024»

ГАУДПО ЛО «ИРО»
обособленное структурное
подразделение «Детский технопарк
«Кванториум»

27. 16.10.2024 20.12.2024 Организация и проведение регионального
хакатона «Didgital Code»

ГАУДПО ЛО «ИРО»
обособленное структурное
подразделение «Детский технопарк
«Кванториум»

0 i. i 2.2024 314 2.2024

t ~ л \ Л Tf Г X -Л/Л ‘ •?i . \ 3 /Ц iv ? JicJ с И
обособленное
подразделение
одаренных детей

П г А »• VJ О
i : 1. i 1 <. < i1 ! b Kii СООрНИКа ООЛПС i lit
n p; i к! м ч ее ко й к онферен ци и
«11утьк успеху»

и нахчне-
учащихся

«Центр
«Стратегия

структурное
поддержки

»

29. 01.12.2024 31.12.2024 Организация и проведение конкурса
ГАУДПО ЛО «ПРО»
обособленное структурное

«Creativity Robot» подразделение
«Кванториум»

«Детский технопарк